重症康复临床进展与实践培训班招生通知

医继教便函[2025]050号

各有关单位：

重症康复是指针对危重症患者在病情允许的范围内进行提高患者的身

体、心理及社会功能的治疗。危重症的康复治疗不仅在于原发疾病治疗，

更注重通过早期、及时、合理的干预，促进患者危重状态恢复及后续的

功能康复，预防并发症和继发性残疾，缩短机械通气时间、ICU 住院时

间和总住院时间，降低医疗支出，使其尽快回归家庭和社会。为提高重

症康复治疗水平，由中华医学会物理医学与康复学分会、中华医学会继

续教育部主办，南京医科大学第一附属医院承办的“重症康复临床进展

与实践培训班”[继续医学教育推荐项目编号：2025-16-01-043（国）]

将于2025年7月25-27日在江苏省南京市举办。全程参加培训且考核合格

的学员，可获得继续医学教育推荐项目学分。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

本次培训面向康复、重症医学、心胸外科、救治可能存在心肺功能

障碍患者的相关学科人员。内容涵盖心肺及重症康复评估治疗的主要理

论和技术，及常见疾病的具体康复管理方案、操作流程等。培训班邀请

全国重症与心肺诊治领域专家，就重症与心肺康复开设工作坊，传授最

新的康复治疗技术及理念。

二、培训时间与地点

报到时间：2025年7月24日15:00-20:00

培训时间：2025年7月25-26日全天、27日上午半天

撤离时间：2025年7月27日14:00前

报到和培训地点：南京医科大学第一附属医院（江苏省人民医院）

新门急诊大楼（12号楼）8层会议中心（江苏省南京市广州路300号）

三、培训费用与报名

1.培训费：800元/人。学员交通食宿费自理，按规定回单位报销。

2.报名方式：本期限招150人，以缴费先后顺序为准。报名方式：

登录网站 https://2025zzkflcjzysj.tiemeeting.com/ 或扫描下方

二维码在线报名并缴费。请于2025年7月20日前报名，本次培训只接受

在线支付，不安排现场缴费。报到时请携带本人身份证。会后一星期左

右会务组邮件发送电子发票。

四、联系方式

报名咨询：宋梦华 18611571671

学术咨询：茅  矛 13770705500

中华医学会物理医学与康复学分会           中华医学会继续教育部

                           2025年6月